



تاریخ	۱۸
دی	۱۴۰۱
یکشنبه	

اخبار

صفحه ۲ شماره ۳۵۴۷ سال بیست و هشتم

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم

هنگامی که مخارج دولت نسبت به درآمدش افزایش یابد باعث ناترازی بودجه شده و کسری بودجه متولد می‌شود. نظام بانکی کشور هم که حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار است، مزید بر علت شده و مجموعه ناترازی در بودجه و بدهکاری بانکها به بانک مرکزی دلیل اصلی تورم در کشور شده است. از طرف دیگر دولت ۵۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی به بانکها دارد و این چرخه بدهی و ناترازی بودجه باعث افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی و درنهایت رشد تورم شده است.

سیاست ارزی و جهش قیمت انواع ارز در کشور نیز، بی‌ثباتی در اقتصاد را به دنبال داشته و موقعی که این رخدادهای اقتصادی را کنار هم بگذاریم، به پیچیدگی بیشتر راه‌ها می‌رسیم که تا حدودی اقتصاد کشور را به نوعی در بن بست قرار می‌دهد.

راه بعد، کم کردن هزینه‌های جاری دولت است که یکی از راه‌های معقول و منطقی است ولی در این صورت دولت برای پرداخت حقوق کارمندان و سایر امور جاری در تنگنای بیشتری قرار می‌گیرد.

راه دیگر، فروش کسری نفت به خارج است که فعلاً با توجه به تحریم‌ها امکان‌پذیر نیست. و نهایتاً شاید تنها راه نجات از این معضل، روی آوردن به برجام و رفع بخشی از تحریم‌ها و آزاد شدن پول‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور باشد که فعلاً آمریکا این کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی را جبران کند و تبعات آن به‌فراموشی کسری بودجه، امروز یکی از این راه‌ها، استقرار از بانک مرکزی است که این باید راه‌حلی را که تبعات منفی بدترین راه ممکن است چرا که

بولتون برای انتخابات ۲۰۲۴ اعلام نامزدی کرد

جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق ترامپ گفت که قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ نامزد شود.

به گزارش ایسنا جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، در مصاحبه با صبح بخیر بریتانیا فاش کرد که رئیس سابق خود، دونالد ترامپ را برای نامزدی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری به چالش خواهد کشید.

بولتون جنگ طلب، که در دولت بوش و رونالد ریگان قبل از دوره کوتاه مشاور امنیت ملی ترامپ خدمت می‌کرد، به این رسانه گفت که کمپین او بر روی «سیاست خارجی بسیار قوی‌تر» تمرکز خواهد کرد.

بولتون به دلیل درخواست بوش و رونالد ریگان قبل از دوره کوتاه مشاور امنیت ملی ترامپ خدمت می‌کرد، به این رسانه گفت که کمپین او بر روی «سیاست خارجی بسیار قوی‌تر» تمرکز خواهد کرد.

از هر دری کلامی

نامه مطهری به محسنی اژه‌ای



نماینده سابق مجلس و فرزند شهید مطهری در نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه گفت: استفاده از مجازاتی با عنوان «پژوهش درباره آثار شهید مطهری» برای محکومان اخیر می‌تواند اثرات منفی برای شخص محکوم و جامعه به همراه داشته باشد. به گزارش ایسنا، در نامه علی مطهری خطاب به حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای آمده است: «جناب حجت‌الاسلام آقای اژه‌ای دامت برکاته رئیس محترم قوه قضائیه با سلام و آرزوی توفیق برای جناب‌عالی، در خبرها آمده بود که خانم یلدا معیری، عکاس خبری، در دادگاه بدوی از جمله محکوم شده است به صد صفحه پژوهش درباره

از همراه تاکتون در خوزستان رخ داد؛ مراجعه ۲۶ هزار کودک با مشکلات تنفسی به بیمارستان ابوذر اهواز

به گزارش خبرنگار ایلنا از خوزستان، ندا فضل‌علی‌زاده درخصوص تعداد مراجعه کودکان با مشکلات تنفسی در بیمارستان ابوذر اهواز از یک پیک بیماری‌های تنفسی بخصوص آنفلوآنزا به خبرنگار ایلنا گفت: از زمان آغاز پیک بیماری‌های تنفسی از همراه تاکتون حدود ۲۶ هزار کودک با مشکلات تنفسی به بیمارستان مراجعه کردند که بیش از ۴ هزار نفر آن‌ها بستری و مابقی به‌صورت سرپایی درمان شدند.

مدیر مرکز آموزشی درمانی ابوذر گفت: ممکن است نیمی از یک هفته وضعیت خوب و نیمی از آن شاهد اوج باشیم؛ چراکه آنفلوآنزا به‌گونه‌ای است که بیمار بعد از یک یا ۲ روز خوب و بعد از آن دوباره علائم

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس از تدوین طرح زیارتی شیراز سومین حرم اهل‌بیت (ع) تحت عنوان «سحاب» راه‌اندازی بازار هنر شیراز جاذبه جدید گردشگری

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس از تدوین طرح زیارتی شیراز سومین حرم اهل‌بیت (ع) تحت عنوان «سحاب» راه‌اندازی بازار هنر شیراز جاذبه جدید گردشگری را با بیان اینکه بازار هنر شیراز با شاخص‌های جهانی صنعتی دستی به جاذبه جدید گردشگری این شهر تبدیل خواهد شد گفت: این بازار در محله سر باغ در منطقه تاریخی فرهنگی و نزدیک گذر سنگ سیاه واقع شده و دارای ۶۵ مغازه با معماری برگرفته از دوره زندیه و بازار وکیل است.

تقیب زاده ادامه داد: با افتتاح بازار هنر شیراز در محور سنگ سیاه، یکی از بهترین مجموعه‌های تولید و عرضه آثار هنری در پایتخت جهانی صنایع دستی در کشور فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

وی توجه به اقتصاد هنر و تقویت و تثبیت جایگاه شیراز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی را از مهمترین اهداف فعالیت‌ها در این بازار دانست. مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری استان فارس گفت: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری برای نحوه بهره‌برداری فعالیت در بازار با هدف ایجاد جایگاه در سطح استانی، ملی و بین‌المللی و با مشارکت فعالان و ذی‌نفعان صنایع دستی و گردشگری استان و با مدیریت استانداری فارس انجام خواهد گرفت.

آغاز فروش فوق‌العاده ۴ محصول ایران خودرو

نوع خودرو	کد خودرو	رنگ، جنس، مدل، ظرفیت (لیتر)	قیمت مصرفی (تومان)	مکان عرضه (شماره نمایشگاه)	تاریخ عرضه	مردم نامزد
سورن پلاس دوکانه سوز	۵۵۵-۵	سفید، مشکی، خاکستری، متال‌ایک	۲,۸۱۱,۸۵۴,۰۰۰	۳۸۹۰۰۰۰۰	۱۴۰۲۴	
پارس سال سلتاریس (ELX) با موتور XU7p	۳۵۱-۲	سفید، مشکی، خاکستری، نقره‌ای	۲,۰۹۱,۲۵۸,۰۰۰	۲۴۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۲۴	۳ ماهه
پارس سال سلتاریس با موتور XU7p	۳۵۱-۳	سفید، مشکی، خاکستری، نقره‌ای	۱,۸۵۱,۷۰۷,۰۰۰	۲۴۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۲۴	
ران پلاس	۶۱-۱۵	سفید، مشکی، خاکستری، نقره‌ای	۲,۱۵۰,۵۶۱,۰۰۰	۲۲۸۰۰۰۰۰	۱۴۰۲۵	

طرح ممنوع الخروجی مسئولان در دستور کار مجلس قرار گرفت



جلال رشیدی کوچی با بیان اینکه طرح ممنوعیت خروج مسئولان نظام پس از اتمام مسئولیت از کشور در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد، بیان کرد: این طرح به دنبال صیانت از اموال و اسناد مردم و کشور است تا دیگر کسی که در این کشور مسئولیت دارد به راحتی مانند خاوری‌ها نتواند بعد از پایان مسئولیت با پول‌های نامشروعی که از اختلاس و ارتشا و ... به جیب زده است از کشور خارج شود.

ایسنا نوشت: طرح ممنوعیت خروج مسئولان نظام پس از اتمام مسئولیت از کشور که در دستور کار هفته جاری مجلس قرار گرفته است، به دنبال صیانت از اموال و اسناد مردم کشور است.

جلال رشیدی کوچی با بیان اینکه طرح ممنوعیت خروج مسئولان نظام پس از اتمام مسئولیت از کشور در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد، بیان کرد: بنده این طرح را در ابتدای شروع به کار مجلس مطرح کردم و هدف نظارت بر مسئولانی بود که بعد از اتمام مسئولیت به هر دلیلی قصد خروج از کشور را دارند. این طرح به دنبال صیانت از اموال و اسناد مردم و کشور است تا دیگر کسی که در این کشور مسئولیت دارد به راحتی مانند خاوری‌ها نتواند بعد از پایان مسئولیت با پول‌های نامشروعی که از اختلاس و ارتشا و ... به جیب زده است از کشور خارج شود.

متن کامل این طرح به شرح زیر است: ماده ۱: مدیرانی شامل این طرح می‌شوند که در آیین‌نامه ذیل اصل ۱۴۲ به‌سر می‌برزند.

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس خبر داد: «تحت عنوان «سحاب» راه‌اندازی بازار هنر شیراز جاذبه جدید گردشگری»

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس از تدوین طرح زیارتی شیراز سومین حرم اهل‌بیت (ع) تحت عنوان «سحاب» راه‌اندازی بازار هنر شیراز جاذبه جدید گردشگری را با بیان اینکه بازار هنر شیراز با شاخص‌های جهانی صنعتی دستی به جاذبه جدید گردشگری این شهر تبدیل خواهد شد گفت: این بازار در محله سر باغ در منطقه تاریخی فرهنگی و نزدیک گذر سنگ سیاه واقع شده و دارای ۶۵ مغازه با معماری برگرفته از دوره زندیه و بازار وکیل است.

تقیب زاده با اشاره به اینکه احداث تأسیسات زیربنایی پروژه در حال اجرا است، اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود تا اول اسفند امسال بازار هنر شیراز رسماً فعالیت خود را آغاز کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز هشدار داد؛ کاهش رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مردم استان در برابر کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با ابراز نگرانی از کاهش قابل توجه رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مردم استان در برابر کروناویروس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، وحید حسینی در یکصد و بیست و سومین نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کووید ۱۹ با اشاره به شیوع سویه جدید کروناویروس در کشور و به تبع آن در استان فارس که با شیوع سرایت‌پذیری بالایی همراه است، از آمادگی کامل تیمی بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی استان فارس برای مواجهه با این سویه جدید خبر داد.

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس با اشاره به سرعت بالای انتقال سویه جدید کروناویروس تأکید کرد: برای تسریع در عبور از موج هشتم کرونا، لازم است تمامی مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان نظارت‌های بیشتری در رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در برابر کروناویروس در اماکن عمومی و مراکز پرتردد داشته باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با ابراز نگرانی از کاهش قابل توجه رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مردم استان در برابر کروناویروس گفت: در مدیریت و کنترل این بیماری‌های قتردانی کرد و گفت: عبور از موج هشتم کروناویروس، مشارکت بیش از پیش هم استانی‌ها در رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را می‌طلبد.



اسماعیل محبی پور گفت: هم اینک دانشگاه علوم پزشکی شیراز برای موج جدید کرونا در سطح بالایی قرار دارد و واکنس نیز به اندازه کافی وجود دارد.

فارس اسماعیل محبی پور در جلسه ستاد استانی مدیریت کرونا در شیراز افزود: بر اساس گزارش‌های ملی و بین‌المللی دریافت شده و اعلام دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ستاد استانی مدیریت کرونا در این دانشگاه تشکیل شد و نتایج اتاق رصد بیماری کرونا که در دانشگاه علوم پزشکی شیراز مستقر است به شکل مستمر در حال پیگیری است. او اظهار داشت: بنا به اعلام دانشگاه علوم پزشکی، اعمال محدودیت در فعالیت‌ها در این مقطع نیاز نیست، مشروط به اینکه هم اصناف و هم اقسار مختلف مردم دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا وارد موج جدید نشویم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس افزود: توجه